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Nyhetsbrev Våren 2024 

Här kommer årets nyhetsbrev, med information om vad som händer på vår fina ö.  Nyhetsbrevet  berör 

Länsö Norra Tomtägareförening.  

Föreningen har i samarbete med Södra hemsidan www.lanso.se  Där finns de flesta dokument publice-

rade som gäller föreningen och dess regler och stadgar. 

Sedan några år så har vi även en Facebookgrupp för Länsö och Frebbenholm ”Länsö-Frebben”. Grup-

pen har idag 700 medlemmar och ökar stadigt. Anslut dig om du inte redan har gjort det! Informationen 

når fram snabbt i sociala medier. Som alltid ska de inlägg och kommentarer som skrivs i sociala medier 

göras i god ton!  

Styrelsen efterlyser nya frivilliga till följande uppdrag:  

• En maskinansvarig för den gemensamma gräsklipparen och slaghacken. Patrik Rask som haft 

uppdraget under en lång tid väljer att kliva av. Vi tackar Patrik för hans insats!  

•  Korvgumma / korvgubbe under arbetsdagarna. Två av de som haft detta vid arbetsdagarna så 

viktiga uppgift är villiga att fortsätta, men vill gärna ha förstärkning. Det behövs alltså fler 

personer som kan hjälpas åt med detta! 

I detta nyhetsbrev kommer vi att berätta om följande: 

• Vatten och pumphusprojektet 

• Flottar och bryggor 

• Brandförsvar och hjärtstartare 

• Vårens arbetsdag 

• Midsommarfirandet 

• Övrigt smått och gott 

• Styrelsen och förtroendevalda 
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Vatten och Pumphusprojektet 

På årsmötet 2015 beslutades det enligt styrelsens förslag att vi skulle investera i ett nytt pumphus och 

rusta upp föreningens vattenförsörjningsanläggning under de kommande åren. Totalt inbetalade medlem-

marna 480 000 kr till projektet.  

NU återstår framför allt en del invändiga arbeten,, med ny eldragning etc.  

Vattenprover tar några gånger per år. Om analyserna visar något annat än tjänligt meddelas detta så klart 

omedelbart via Facebook och mail till alla medlemmar. Allt vatten renas  med UV-filter för att eliminera 

eventuella bakterier. Vår anläggning lyder under livsmedelslagen för distribution av livsmedel, 

Tänk på att tillgången till dricksvatten är begränsad, och att vattenanvändningen ska ske på ett hållbart sätt. 
Enligt föreningens ordningsregler får vattenspridare inte användas, utan vattning av grönsaker, blommor 

mm endast får ske med vattenkanna. Gräsmattor ska alltså inte vattnas! Gräs återhämtar sig när regnet 
kommer. På årsmötet 2023 beslutades det att fyllning av pooler, badtunnor etc är förbjudet under perioden 

15 maj—31 aug. Tidigare var det 1 juni—31 aug som gällde.  
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Flottar och bryggor 

Föreningsflotten är uppskattad och fungerar bra. Att tänka på när man nyttjar den är att förankra 

den på angivet sätt (se skyltar på flotten) och att inte lämna kvar skräp på flotten! Flotten är låst med 

låskedja och hänglås. Nyckeln till hänglåset finns i ett nyckelskåp med kombinationslås. Information 
om detta är utskickat under sommaren 2022. Skicka ett sms till Ylva på 070-756 14 51 om du har 

glömt bort koden eller inte har fått den.  

I underhållsplanen för 2024 är det tänkt att bryggorna i Kullasundet ska omförankras. Uppdaterade 

offerter tas in nu under våren. Entreprenören Hamnab har också kollat på L-bryggan på fastlands-
siden och ska återkomma med förslag och offert på åtgärder för de träreglar som sitter längs med 

bryggkanterna.  

De extra båtplatserna på föreningens uthyrningsbrygga hyrs liksom de extra bilparkeringsplatserna 

säsongsvis. Fakturering av detta sker i samband med faktureringen av medlemsavgiften efter års-
mötet. Men om man inte längre vill ha sin hyrda extraplats ska den sägas upp innan  säsongen börjar, 

dvs senast den 31 mars. Eftersom nyhetsbrevet kommer lite sent det här året är det ok om uppsäg-

ningen kommer lite i efterhand, och sista datum för detta flyttas ram till den 15 april. Det finns en 

liten kö på extra båtplatser. 
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Brandförsvaret och hjärtstartare  

Brandbekämpning är något som vi jobbar aktivt med tillsammans med Södra Länsö och brandförsvaret i 

Uppsala/Östhammar. Vi har en gemensam brandvagn med pump donerad från brandförsvaret med 

tillhörande kopplingar, vagnen står stationerad vid Södras pumphus. 

Vi påminner också om att ladda ned appen ”Safeland” och ansluta sig till gruppen ”Länsö”! Safeland är 
en app som kan användas vid akuta händelser, där de som är anslutna till gruppen larmas. Exempel på 

användning är vid brand eller misstänkt hjärtinfarkt eller liknande. Den ersätter inte SOS, som självklart 

ska larmas först, men gör att de som befinner sig i närheten får reda på vad som hänt och kan hjälpa 

till.  

Kom ihåg att öppna appen då och då,  annars finns risk för automatisk utloggning!  

Föreningen har tre stycken hjärtstartare vilka är placerade enligt följande:: 

1) Brandförrådet vid Tärnvägen 

2) Elstolpen korsningen Måsvägen / Grisslevägen 

3) Förrådet midsommarängen 

Om du inte redan gjort det kan en promenad förbi din närmaste plats vara att rekommendera för att 

veta vart den sitter och hur du enklast tar dig dit. Service sker regelbundet enligt de intervall somär 
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Vårens arbetsdag 18/5-2024 

Vårens arbetsdag är den 18/5 med början klockan 10.00 på respektive arbetsgrupps samlingsplats. 

Korv med bröd serveras klockan 13.00 på midsommarängen där också information från styrelsen kom-

mer att hållas. Efter pausen fortsätter respektive arbetsgrupp med det som behöver göras.  

Våra arbetsgruppsledare kommer att ha kontakt med er innan arbetsdagen. Om du har en idé kring 
något du anser behöver fixas, ta då kontakt med din arbetsgruppsledare i förväg. En lista över arbets-

gruppsledare finns på sista sidan i nyhetsbrevet.   

Gemensamma krafter med 2 personer från varje arbetsgrupp behövs vid pumphuset där det ska röjas 

buskar, städas utvändigt och dessutom ska hängrännor  och dylikt sättas på plats vid taket.  

En större insats behövs också vid bilparkeringen på fastlandssidan. Det är bra om varje arbetsgrupp 

kan skicka över 2-3 personer dit.  

Inom varje arbetsområde kan det också behövas röjas en del nedfallna grenar i skogspartierna och 

längs vägarna.  

Väl mött till en trevlig dag med alla trevliga Länsögrannar! 
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Midsommarfirandet 2024 

Våra fem arbetsgrupper turas om med att arrangera midsommarfirandet tillsammans med Södra. I år 

är det Norras grupp 5 som tillsammans med Södras grupp A håller i detta. Tips och instruktioner kring 

arrangemanget finns i en midsommarpärm, och den kommer snart också att finnas diigtalt på 
www.lanso.se. Det uppskattas om medlemmar eller anhöriga kan bidra med vinster till lotterier eller 

tävlingar från sina arbetsplatser eller dylikt. 

Firandet är självfinansierat, en trevlig tillställning för alla boende och deras gäster under midsommar. 
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Övrigt smått och gott 

Under vintern gäller särskilda regler för båtplatser och parkeringen vid Svedda.  

Mellan 1 december och 31 mars kan valfri parkeringsplats på Norra Länsös parkeringar användas. 
Undantaget detta är vinterhyrda p-platser med motorvärmare. Att inte snöröja hela parkeringsytan, 

med ca 100 parkeringar + gästparkering är självklart en kostnadsfråga. De allra flesta år är dessu-
tom parkeringen snöfri i god tid innan påsk när många påbörjar sin sommarsäsong på Länsö. Under 

vintern är det endast ett fåtal bilar som nyttjar parkeringen. Om snön ligger kvar efter den 31 mars 

förlängs självklart regeln om fri parkering så länge som den behövs. Men, visa hänsyn och parkera 

nära varandra så att så många bilar som möjligt får plats! 

Under samma tidsperiod gäller det också att valfri båtplats på Norra Länsös bryggor kan användas. 
Även här är tiden ungefärlig. Så länge som det ligger is runt delar av Länsö finns behov för av att 

använda bryggorna på ö-sidan av Länsösundet även av andra än de som normalt har sin båtplats 

där.  

Mer information, samt vad som gäller för medlemmarna i Södra Länsö Ekonomiska förening, finns på 

hemsidan www.lanso.se  

 

För hundägare gäller som vanligt Lag (2007:1150) om tillsyn av hundar och katter. Enligt 16 § ska 
Under tiden 1 mars-20 augusti ska hundar hållas under sådan tillsyn att de hindras från att springa 
lösa i marker där det finns vilt. Under den övriga tiden på året ska hundar hållas under sådan tillsyn 

att de hindras från att driva eller förfölja vilt, när de inte används till jakt.  

Naturvårdsverkets tolkning av lagen är att om en hund ska hindras från att springa lös måste den i 

de allra flesta fall hållas i koppel.  

 

Föreningens årsmöte brukar hålls helgen före midsommar. Styrelsen återkommer med exakt tid och 

datum längre fram. Motioner till årsmötet ska enligt stadgarna vara inlämnade senast den 10 maj. 

Detta görs enklast via mail.  

 

Styrelsen vill också påminna om att båttrailers, släpvagnar etc i första hand ska långtidsparkeras 
på den egna tomten och inte i området kring bryggorna. Tänk även på hur du parkerar din fyrhjuling 

så att den inte blockerar för någon annan. Ska du lämna ön för flera dagar uppmanar vi till att om 

möjligt parkera fyrhjulingen på den egna tomten. 
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Styrelse och förtroendevalda 

Styrelseordförande: Ylva Jedebäck Lindberg Tärnvägen  19 070-756 1451 

Kassör:   Carina Öberg  Tärnvägen 15 076-8292965  

Sekreterare:  Ulrika Morild  Måsvägen 20 070-692 8060 

Styrelseledamot:  Lasse Suvinen  Gräsandsv. 8 070-856 0715 

Styrelseledamot:  Olle Henriksson  Grisslevägen 19 076-814 1808 

Styrelseledamot:  Marcus Gahlin  Tärnvägen 18 076-209 6944 

Styrelseledamot:  Michael Lundahl  Grisslevägen 30 070-590 3730 

Suppleant:  Robert Olofsson  Måsvägen 31 072-322 9028 

Suppleant:  Johan Bergin  Hägervägen 4 076-339 06 33 

Suppleant:  Anders Brantnell  Grisslevägen 18 073-800 42 61 

Revisor:   Ingegärd Andersson  Tärnvägen 21 076-871 4162 

Revisor:   Monica Edin  Tärnvägen 17 070-226 3088 

Revisorssuppleant: Per Nilsson  Grisslevägen 14 076-886 0473 

Revisorssuppleant: Agneta Gille  Tärnvägen 6 070-345 0100 

Vattenansvariga:  Anders Jansson  Måsvägen 17 072-327 9600 

   Göran Eriksson  Hägervägen 3 076-039 0264 

Arbetsledare grupp 1: Ylva Jedebäck LIndberg Tärnvägen 19 070-756 1451 

Arbetsledare grupp 2: Patrik Rask  Måsvägen 13 076-396 9579 

Arbetsledare grupp 3: David Stockman  Måsvägen  7 070-288 5753 

Arbetsledare grupp 4: Andreas Eriksson  Hägervägen 1 070-337 9787 

Arbetsledare grupp 5: Jan Eklöf   Grisslevägen 24 070-438 2166 

 

Övriga kontaktpersoner finns anslagna på tavlor samt på hemsidan www.lanso.se 
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